
این چهار هوشمند پیشرو
گوشی های هوشمند جالبی که راه بازار هستند

در آســتانه برگــزاری نمایشــگاه IFA در برلیــن کــه آن 
را بــه عنــوان بزرگ تریــن و معتبر ترین نمایشــگاه های 
تولیدات الکترونیک و لوازم خانگی به حســاب می آورند و 
همچنین برگزاری مراســم سنتی اپل در ۹ سپتامبر دلایل 
بســیاری وجود دارد که از هم اکنون درباره گوشــی های 
هوشــمند که به احتمــال قریب بــه یقین طــی روزهای 
 آینــده رونمایــی و معرفی می شــوند کنجکاو و مشــتاق

 باشیم. 
این گوشی های هوشــمند البته از مدتی پیش طبق روال 
دچار شــایعات و حدس و گمان های بســیاری شده اند و 
گاه منجر  برخی اطلاعات درز کرده از سوی منابع مطلع و آ
به آن شده است تا قبل از رونمایی رسمی از این گوشی های 
هوشــمند، اطلاعات کلی در مورد آن ها در ســطح نت و 
نشریات معتبر منتشر شــود. امروز نگاهی داریم به برخی 
از این پروژه ها که البته طی روزها و ماه های اخیر به شدت 
مورد توجه نیز واقع شده اند و در واقع هوشمند هایی هستند 
که رقابت های ســخت در کف بازار را در آینده نزدیک رقم 

خواهند زد.

پروژه Ara گوگل
پروژه Ara گوگل که گفته می شــد یک گوشــی هوشمند 
ماژولار و دوســت محیط زیست اســت، از مدت ها پیش 
رونمایــی شــده بــود اما انتشــار رســمی آن برای ســال 
۲۰۱۶ بــه تاخیر افتاده اســت. پــروژه ای که بــر این مبنا 
تعریــف شــده تا تمامــی قطعات گوشــی هوشــمند را به 
شــکل جداگانه و قابل تعویــض طراحی کنــد. البته این 
تاخیــر به ایــن دلیل نبوده اســت کــه انجام یــک چنین 
پــروژه ای غیر ممکن اســت بلکه مهندســان ایــن پروژه 
 گویــی راه بهتــری برای عملی کــردن ایده آن به دســت 

آورده اند.
به شــکل خلاصه این پروژه مبتنی بر ساخت یک گوشی 
هوشــمند کاملا قابل شــخصی سازی اســت که تمامی 
اجزای آن )مانند پردازشگر، دوربین یا باتری و...( قابلیت 
جدا شدن و تعویض با یک نمونه یا قطعه بهتر یا جدیدتر را 
دارند. برای مثال اگر در گوشــی هوشمند خود نیاز به یک 
دوربین بهتر و قوی تر داشــته باشــید، با ایــن پروژه دیگر 
نیازی به تعویض گوشی هوشمند نیست و تنها کافی است 
قطعه جدید و مناســب خود را تهیه کــرده و با قطعه فعلی 

جایگزین کنید.

لومیا 950 و 950 ایکس ال
مایکروســافت قرار اســت طی هفته های آینــده کاربران 
را بــا یکــی از مهم تریــن تولیدات خــود در حــوزه موبایل 
آشــنا ســازد. دو نمونه از گوشــی های هوشــمند مبتنی 
بر ویندوز ۱۰ این شــرکت کــه از مدت ها پیــش کاربران 
 منتظر آن هــا بوده اند قرار اســت در آینده بســیار نزدیک 

رونمایی شوند. 
نســخه کوچک تر این هوشــمند ها از یک صفحه نمایش 
۵/۲ اینچ با وضوح Quad HD، پردازشگر اسنپدراگون 
۸۰۸ و باتــری با قدرت ۳۰۰۰ میلی آمپر برخوردار اســت. 

نسخه ایکس ال از پردازشگر اسنپدراگون ۸۱۰ و صفحه 
نمایش ۵/۷ اینــچ با همان وضوح و باتــری ۳۳۰۰ میلی 
آمپر برخوردار اســت. از ســایر خصوصیات هر دو گوشی 
 ،C از نوع USB ،هوشمند باید به داشــتن ۳ مگابایت رم

شارژ وایرلس، 
دوربین ۲۰ مگاپیکســل Pure View، پشتیبانی از قلم 
 ،Wide و دوربین جلوی ۵ مگاپیکســل با لنز Surface
اشاره کرد. این دو هوشمند با مشخصات فوق العاده سطح 
بالای خــود و مجهز به ویندوز ۱۰ بــرای موبایل میتوانند 
یکی از مهم ترین رقیبان بازار گوشــی های هوشــمند در 

آینده نزدیک باشند.

آیفون ۶ اس
آیفون بعدی در شرف رونمایی چند مورد از استانداردهای 
آیفون فعلی را بهبود بخشیده است. البته این مورد جهشی 
بزرگ در تحول ساختار آیفون تلقی نمی شود و در واقع سری 
S از آیفون معمولا جهش های انقلابی را در بر ندارد. اما این 
موضوع جلوی اشتیاق بیش از حد وفاداران به هوشمند اپل 

را برای دیدن عضو جدید خانواده آیفون نمی گیرد.

امــا این عضو جدید چــه نکته هایی دربــردارد؟ یکی از 
مــوارد جدید در ایــن هوشــمند اســتفاده از تکنولوژی 
Force Touch اســت که در ســاعت هوشــمند اپل 
استفاده شده اســت. تکنولوژی که با توجه به فشار وارد 
شــده به صفحه نمایش اعمال متفاوتی را رقم می زند. 
همچنین در حوزه ســخت افزار نیز تحولاتی را شــاهد 
هســتیم از جمله آن که اپل بالاخره به ســمت استفاده 
از ۲ گیگابایت رم و پردازشگر سریع تر A۹ حرکت کرده 
است. در کنار این ها باید به اســتفاده از یک تکنولوژی 
ســریع تر بــرای سنســور اثر انگشــت، افزایــش تعداد 
پیکســل های دوربین بــه ۱۲ و ضبط ویدئــو با وضوح 

4K اشاره کرد.

نکسوس 5 )2015(
نکسوس ۵ که در واقع یک بازســازی از سری نکسوس 
البتــه در کنار برادر بزرگتر خود نکســوس ۶ اســت، نیز 
در راه بازار اســت. اطلاعات اندکی اکنون در خصوص 
ایــن هوشــمند در اختیار اســت اما تصاویــری که اخیرا 
از این هوشــمند منتشر شــده حاکی از طراحی بزرگ تر 

و برآمدگی در حاشــیه دوربین اســت. نکســوس جدید 
قــرار اســت توســط شــرکت ال جــی طراحــی و تولید 
شــود و در نتیجــه می توان انتظار داشــت کــه دوربین 
 ایــن هوشــمند شــبیه دوربیــن بــه کار گرفته شــده در

 G4 باشد.
اطلاعــات متناقــض درمــورد صفحــه نمایــش ایــن 
هوشــمند تــا کنــون در دســت اســت. برخــی وضــوح 
آن را Full HD و برخــی دیگــر ۲K عنــوان کرده انــد. 
از آنجایــی کــه یکــی از نــکات ســری نکســوس گوگل 
بهــای رقابتــی آن اســت، می تــوان انتظــار داشــت که 
 وضــوح Full HD بــرای این هوشــمند مورد اســتفاده 

باشد. 
ز دیگر امکانات شــایع شــده بــرای این هوشــمند باید به 
استفاده از سنســور اثر انگشت، پردازشــگر اسنپدراگون 
۸۰۸ یا نوع جدید USB ،۸۲۰ نوع C و تجهیز با سیســتم 
عامل اندروید نســخه ۶ اشــاره کرد. گفته می شود که این 
هوشمند در میانه ماه اکتبر به شکل رسمی رونمایی شده 
 و ظرف چنــد هفته بعد از آن به شــکل رســمی روانه بازار 

خواهد شد.

امکانخریدایرانیانازآمازونبهزودیمهیامیشود
مدیر عامل شرکت پست اعلام کرد 
که به زودی ســازوکارهای جدیدی 
را در ایــن شــرکت شــاهد خواهیم 
بــود و قراردادهای همکاری با چند 
فروشــگاه اینترنتی مثــل آمازون، 
eBay  و علی بابا به امضا می رسد. 
حســین مهری، مدیر عامل شرکت 

پست ایران در گفت وگویی درباره تغییرات و کارکردهای 
جدید پســتی صحبت کرده و اعلام کرده که به زودی 
با چند فروشــگاه اینترنتی خارجــی همکاری هایی را 
آغاز خواهنــد کرد. وی افزود: اتحادیه جهانی پســت 
در سال ۲۰۱۲ در کنگره ای که شکل گرفت، الزاماتی 
را برای پســت در نظر گرفت که پســت باید سه وجهی 
شود و این سه وجه را ایجاد شبکه الکترونیکی، شبکه 
مالی و شبکه فیزیکی به صورت توام تعریف کرد. مدیر 
عامل شــرکت پســت با بیان اینکه این شرکت بیش از 

گذشــته روی ارائه ســرویس توزیع 
بــه فروشــگاه های اینترنتی تمرکز 
خواهــد کــرد، گفت: در ســال ۹۳ 
حدود ۵میلیون و ۳۰۰هزار مرسوله 
بــه ارزش ۳۲۰میلیــارد تومــان از 
فروشگاه ها و شرکت های اینترنتی 
قبول کردیــم و تحویل مردم دادیم. 
پیش بینی مان این اســت که این آمار امسال با حدود 
۷درصد رشد به 4۰۰میلیارد تومان برسد. او همچنین 
از قراردادهایی با شــرکت های خارجــی صحبت کرد 
و گفــت: با مشــارکت بخش خصوصــی بحث خرید 
اینترنتی از فروشگاه های خارجی ورود پیدا کردیم.  یک 
شرکت با eBay قرارداد بسته که امکان خرید مردم از 
این سایت فراهم می شود که از مهرماه صورت خواهد 
گرفت. یک شــرکت دیگر با آمــازون و علی بابا قرارداد 
بسته که مردم ایران بتوانند از این سایت ها خرید کنند.

اینستاگراممحدودیتقالبمربعیعکسراحذفکرد
اینستاگرام اخیرا با ارائه  به روزرسانی 
جدید قالــب مربعی تصاویــر خود را 
شکسته و فرمت های افقی و عمودی 
را نیز برای به اشتراک گذاری تصاویر، 
به اپلیکیشــن موبایل خــود اضافه 
کرد. اینستاگرام روز پنج شنبه با ارائه  
به روزرســانی  دو حالــت جدیــد را به 

اپلیکیشن موبایل خود اضافه کرد که با استفاده از آن ها 
به جای قالب مربعی تصاویر، می توان عکس هایی گرفت 
که قالب مستطیلی داشــته و از تمامی صفحه نمایش 
گوشی شما استفاده می کنند. اینســتاگرام در پستی با 
اعلام تصمیم خــود، گفت: فرمت مربعی بخشــی از 
هویت اپلیکیشن ماســت. با این حال داستانی که شما 
با به اشــتراک گذاشــتن تصاویر قصد بیان آن را دارید 
بسیار مهم تر اســت و ما با تغییرات جدید می خواهیم به 
اشــتراک گذاری تصاویر را لذت بخش تر از قبل کنیم. 

این کمپانی که مالک آن فیســبوک 
است مدعی اســت از هر پنج پست 
اینستاگرام یکی در فرمت مربعی به 
اشتراک گذاشته می شــود و در این 
باره گفته: ما می دانیم که استفاده از 
این فرمت معایبی نیز دارد: دوستان 
شــما بیرون قالب عکس می ماندند 
و نمی توانید تصاویر کاملــی از فضای دلخواه خود ثبت 
کنید. این به روزرســانی بــرای ویدئوهای به اشــتراک 
گذاشته شده بسیار کاربردی خواهد بود چرا که استفاده 
از تمامی صفحه نمایش می تواند حس سینمایی بیشتری 
نیز القا کند. فیسبوک در سال ۲۰۱۲ میلادی اینستاگرام 
را به قیمــت یک میلیارد دلار خریداری کرده اســت و با 
ایجاد تغییرات در این برنامه باعث پیشرفت سریع تر آن 
نیز شده است و به نظر می رسد تغییر جدید ایجاد شده نیز 

با استقبال خوبی از سمت کاربران روبه رو شود.
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شرایط ادامه کار شبکه های 
اجتماعی

وزیر ارتباطات درباره شــبکه های اجتماعی توضیح 
داد: یکی از اهداف جدی دولت آن اســت که حقوق 
شهروندی مورد توجه جدی قرار گیرد. بحث دسترسی 
آزاد به اطلاعات نیز از جمله بخش هایی است که به 
حقوق شهروندی مربوط می شــود و در این زمینه با 
وجود اینکه قانــون مجلس مدت ها مورد بی توجهی 
قرار می گرفــت اکنون طبق مصوبــات مجلس این 
مســئله دنبــال شــده و در وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی جلساتی درباره آن برگزار می شود.
وی ادامه داد: نگاه ما به شــبکه های اجتماعی نیز 
بر پایه این دو اصل شــکل گرفته است. البته طبیعی 
است شبکه های اجتماعی همان قدر که فایده هایی 
به دنبال دارند ممکن است آسیب هایی را نیز همراه 
خود داشته باشــند اما وظیفه دولت آن است که این 
فواید را براساس نیاز مردم و ارتباط آن ها افزایش داده 

و در مقابل جلوی آسیب ها و تهدیدها را بگیرد.
وزیر ارتباطات همچنین اظهار کــرد: برای این کار 
تلاش هــای متعددی صــورت گرفته اســت اما در 
گاه کنیم که بدانند  اولین گام لازم اســت که مرم را آ
بدون کمک آن ها مبارزه با آســیب های شبکه های 
اجتماعی امری ســخت و دشوار می شــود البته این 
موضوع به آن معنا نیست که ما وظایف خود را انجام 

ندهیم.
واعظی ادامه داد: ما وظیفه و مســئولیت می دانیم 
که به این مقوله توجه کنیم من نیز همان نگاهی که 
در برابر این موضوع در خانواده کوچک خود دارم، در 

خانواده بزرگ ایرانی هم اعمال می کنم.
اکنون طرحی مانند فیلترینگ هوشمند به این دلیل 
طراحی شده که امروزه شــبکه هایی وجود دارند که 
ممکن اســت کمتــر از ۱۰درصد آن ها مضر باشــد 
اما بخش مهمی از اطلاعــات علمی و مهارت های 
مختلف به واسطه این شبکه ها قابلیت انتقال دارد و 
برهمین اساس نباید مردم ما از این امکانات محروم 
باشند. فیلترینگ هوشــمند نیز براین اساس به طور 
جدی مورد توجه قرار گرفته اســت تا با استفاده از آن 
امکان دسترسی مردم از این شــبکه ها به طور کلی 
مسدود نشود. وی همچنین اظهار کرد: البته بحث 
فیلتر شدن یا نشدن همانند جنگ الکترونیک است 

که در گذشته مطرح بود.
در ایــن زمینــه هم زمان با مــا دیگران نیــز اقدمات 
متعددی را انجام می دهند تا در این حوزه اندیشه های 
خود را وارد کنند، براین اســاس ما تصمیم گرفتیم با 
همکاری ۱۱ دانشــگاه طرح فیلترینگ هوشمند را 
مورد توجه قــرار داده و بودجه ای که برای آن در نظر 
گرفته ایم هم به گونه ای تعریف شده است که برای آن 

محدودیتی وجود ندارد.
واعظی همچنین متذکرشد: این طرح یک روند سه 
مرحله ای است که اکنون در مرحله دوم آن هستیم 
که امیدواریم تا پایان ســال تکمیل شود. اجرای این 
پــروژه حالت تک و پاتک دارد و زمان اجرایی شــدن 

کامل آن بستگی به کمک متخصصان بومی دارد.
وی ادامه داد: در هر صورت دولت اعتقاد دارد تمام 
شبکه های سالم در اختیار مردم قرار گیرد اما در این 
زمینه روی ســالم بودن فعالیت این شبکه ها اصرار 
داریــم و اگرچه تاکنــون در این حوزه با فشــارهای 
زیادی مواجه شــدیم اما مقاومت کرده ایم و حال هم 
از مردم می خواهیــم کمک کنند که این شــبکه ها 
فضای سالمی داشته باشند تا فعالیت آن ها استمرار 
داشته باشد. وزیر ارتباطات درعین حال یادآور شد: 
با این وجود ما مجبوریم شــبکه های داخلی خود را 
نیز داشته باشیم و برای استفاده از این شبکه ها لازم 
است مردم خیالشان راحت شود که اطلاعات آن ها 

محفوظ است.

رصدخانه

رکورد کاربران فعال فیسبوک شکست
دیروز مدیرعامل فیس بوک 
اعلام کــرد که تعــداد یک 
میلیارد کاربر در روز دوشنبه 
فعالیــت  فیس بــوک  در 
داشــته اند. ایــن رقــم یک 
نوع رکوردشکنی محسوب 
می شود و فیس بوک توانسته 

است یک هفتم جمعیت جهان را در روز دوشنبه 
میزبان باشد. مارک زاکربرگ طی یک پست در 
فیس بوک اعلام کرد که این اتفاق تاریخی روز 
دوشنبه رخ داده است. وی در این پست نوشت: 
روز دوشــنبه از هر هفت نفر در جهان یک نفر 
از فیس بوک اســتفاده کرده اســت. هنگامی 

که مــا در رابطه با امور مالی 
صحبت می کنیم، استفاده 
از این اعداد درست نیست 
و متفاوت اســت. اولین بار 
اســت که مــا به ایــن رقم 
رسیده ایم و این فوق العاده 
اســت. این یک حرکت تازه 
برای اتصال تمام جهان به یکدیگر است. این 
شرکت در حال حاضر ۱/4۹میلیارد کاربر دارد 
که نســبت به مدت مشــابه در سال گذشته ی 
میلادی ۱۳درصد رشد داشته است. فیس بوک 
در حال حاضــر بزرگ ترین شــبکه  اجتماعی 

جهان است.

اختراع شگفت انگیز مایکروسافت برای تبلت ها
شــرکت مایکروســافت بــا 
طراحــی یک پدیــده جدید 
DisplayCover  به نــام
استفاده از صفحه کلید برای 
تبلت ها را به شدت آسان کرده 
و امکانات بســیار ویژه ای را 
بــرای کاربــران تبلت ها به 

همراه آورده است. این سیستم در حقیقت یک 
صفحه کلید فیزیکی به همراه یک نمایشــگر 
 e-ink مجهز به ســاختار جوهر الکترونیکی یا
است. این نمایشگر کوچک می تواند به صورت 
لمسی عمل کرده و به خوبی بر اساس برنامه های 
مختلف، گزینه های مربوطه را به کاربر ارائه کند. 

برای نمونه در هنگام استفاده 
از برنامه فتوشــاپ می توان 
در آن گزینه های مربوط به 
ابزارهای مختلف را مشاهده 
کرده و تنهــا با کلیک کردن 
روی آن به اســتفاده از ابزار 
مربوطه پرداخــت. دومین 
گزینه مربوط به اســتفاده از این قســمت برای 
کاربری هم زمان است. برای نمونه هنگامی که 
فرد با تبلت خود در یک کنفرانس خبری حضور 
دارد می تواند در این بخــش ایمیل های خود را 
دریافت و پاســخ بدهد در حالی که رابط کاربری 

تبلت او به هیچ عنوان تحت تاثیر قرار نمی گیرد.

شیائومی تراشه های مخصوص خود را می سازد
از چنــد مــاه پیــش اخبار 
متعــددی در خصــوص 
طراحی و تولید تراشه های 
ســط  تو صــی  ختصا ا
شــیائومی منتشــر شــده 
است. به نظر می رسد این 
کمپانی در پی آن اســت تا 

با استقلال بیشتر، چرخه  تولید محصول را در 
اختیار گرفته و بنابراین قیمت محصولاتش را 
بیش از پیش کاهش دهد. براساس اطلاعات 
ارائه شده شیائومی در پی آن است تا دو تراشه 
را در سال آینده  میلادی روانه  بازار کند. به نظر 
می رسد یکی از این تراشه های رده پایین بوده 

و در گوشی های هوشمندی 
نظیر ردمی مورد اســتفاده 
قرار خواهد گرفت تا قیمت 
این محصولات در مقایسه با 
گذشته کاهش داشته باشد. 
تراشه  دوم با هدف استفاده 
در گوشــی های هوشــمند 
میــان رده  کمپانی طراحی شــده و در ســال 
۲۰۱۶ در دســترس خواهد بود که این تراشه 
هشــت هســته ای خواهد بود. با وجود تولید 
تراشــه های اختصاصی، شیائومی همچنان 
در محصــولات پرچمدار خود از تراشــه های 

اسنپدراگون بهره خواهد برد. 
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